附件三

关于规范普通、成人高等教育学生更正报名信息工作的
通   知
本省各普通高校、成人高校，各地级以上市招生办公室（考试中心）；佛山市顺德区招生办公室：
近几年来，教育部不断加大力度，规范高等学校招生信息管理，严格各类招生考试报名及录取信息的采集过程。但因部分学生在报名时粗心大意或在规定时间未及时校正本人各项报名信息等原因，造成省级招生部门和学籍管理部门所采集信息与学生真实有效的身份证明不符，给教育管理部门及学生学籍电子注册带来一定的影响，为进一步加强高等学校录取学生的信息管理，根据《转发教育部学生司关于加强普通高等教育学生学籍电子注册工作的通知》（粤教高函〔2009〕22号文）精神，现就普通、成人高等教育学生更正报名信息工作有关事项通知如下：

一、信息更正的范围

学生在普通高考、成人高考报名时未经仔细校对而签名

确认的错误信息，包括姓名误用形近字、繁体字、同音字，出生日期错误，身份证号中数字错序、丢失，性别与身份证及本人真实性别不匹配、出生日期不符等，经确认属实，按程序予以更正。学生申请信息更正的依据必须以普通高考、成人高考报名截止日期的有效身份证明为准。

对学生在校期间要求更正已注册的姓名、身份证号等关键信息的，省招生办一律不予受理。

二、信息更正工作程序

（一）近年已被普通高校或成人高校录取的在校学生申请报名信息更正按如下步骤操作：

1．学生填写《普通、成人高等教育学生信息更正申请表》（见附件1），附上有效身份证、户口簿原件和复印件以及本人近期免冠照片1张，当年应届高中毕业考生还需附上原毕业中学出具的证明，由院校根据录取数据核对学生照片与本人是否一致，并核对校验有关证件后留复印件，并在复印件上加盖“此件与原件相符”及公章，校验人签名。

2．院校收集《普通、成人高等教育学生信息更正申请表》，向省招生办出具一份有关修改学生信息采集更正的书面申请及《普通、成人高等教育学生信息更正汇总表》（见附件2）

3．上交省招生办审核部门审查后交省招生办技术部门核对后修改更正项目；技术部门负责将更正项目的相关数据汇总，会审核部门后以书面形式上报教育部，同时抄送省教育厅高等教育处及相关院校。

4．根据上报教育部文件，院校在学信平台作相应修改、提交，省教育厅高等教育处审核通过。

5．院校向省招生办提供当年经省招生委员会审核盖章的录取新生名册原件，省招生办审核部门依据上报文件在录取名册原件上加以更正。

6．每年的6月1日至6月15日及12月15日至12月30日为受理时间。普通高校或成人高校须按信息更正工作程序的要求，将有关材料报广东省招生办。

（二）学生在报考当年发现采集信息错误，在省招生办未向教育部上报当年录取数据前，有以下情形的，由省招生办审核、更正后上报教育部：

1．未录取前学生发现信息错误，由学生填写附件3，交地级市招生办申请更正，由地级市招生办上交省招生办审核及修改。

2．如学生已被录取，按第二点(一)所述流程1～2步骤，由录取院校将汇总材料交省招生办审核、修改，同时院校须提供当年省招生委员会审核盖章的录取新生名册原件供审核部门在名册上修改更正项目。

普通、成人高等教育学生的信息更正是一项严肃而重要的工作，涉及到维护高校正常的招生秩序和考生的切身利益，各普通高校、成人高校,各地级以上市招生办必须高度重视，认真负责，仔细核查，严防考生冒名顶替、弄虚作假的事件发生。

（三）已录取到外省院校考生的信息更正，参照广东省高校信息更正的工作程序进行。

附件：1.普通、成人高等教育学生信息更正申请表

      2.普通、成人高等教育学生信息更正汇总表
3.          年度普通、成人高等教育学生信息更正申请表

       广东省高等中专学校招生委员会办公室

                         二○一○年五月四日